tur oratio, præter officia vespertina, inquisibus ipsam
quidecies dicere debeat. Et quotidianè missam audiāt,
super quo Prætoris conscientiā oneramus, ut diligen-
tiam adhibeat.

Quæ horas

canonicas

nos persol-

uerit punia-

tur.

I. 3. Quæcunq; monialis post solemnē professio-
nem emissam, diuinum officium seu horas canonicas
dicere neglexerit, & de hoc conuicta, aut confessā, vel
etiam violenter suspecta fuerit, carceri mancipetur,
per mensem.

Prius quoti-

die oratio

mentalis

habeatur in

hours,

missa, p. 132

et. 2004

missa

I. 4. Et cum homo à peccatis magis abstineat, quo
actibus humanis expoliatus Deo propius accedit, cō
templatio q̄ & oratio mentalis Deo hominē coniungat, ut religiosi nostræ in hac sancta meditatiōne se
se exerceant, statuimus quotidie bis, post matutinas,
& post complorium, tributum istud Deo persolui-
debere: ita ut facto signo omnes tam professiæ, quam
nouitiae nulla excepta ad chorum conueniant, ibi q̄
per dimidium horæ qualibet vice, orationi mētali, cō
templationi q̄ vacent, sub pena priuationis vocis ac
eiure & passione ihs, quæ post trinam admonitionem
interesse neglexerint, Præsertim vero eleuatis ad Deū
mentibus inter cætera, diuina misteria, vitam, doctri-
nam q̄ Domini nostri Iesu Christi studiose meditabū
tur, passionem videlicet, mortem, resurrectionem, af-
fectionem in cælum, extremum aduentū ad iudiciū,
beatorum gloriam, & damnatorum supplicia, alia q̄
huiusmodi, q̄ ad Dei gloriam & propriam, proximi
mi q̄ salutem pertinent. Et ut magis excitetur deuo-
tio ad hæc misteria contemplanda, dictam orationem
mentalem semper præcedet lectio aliqua spiritualis
vernacul sermonis, ut ex Patre Ludouicō grānatensi,

Diciplina vel patro Petro de Alcántara, aut simili alio pio libello.
*quando re- 11.5. in Cui contemplationi ut humilitatis virtus vñ-
cipienda. tur, volumus ut qualibet feria sexta per totū annum,*

ac

ac fonsigilis ex præcepto ecclesiæ, & beate virginis,
in aduentu vero, & quadragesima fériis quarta, &
sexta, disciplinas sibi infligant post matutinas.

1. 6. Et quoniam septies in die cadit iustus, & ho-
mo tam ex fragilitate naturæ, quam ex propria mali-
tia, & generis humani hostis suadente nequitia, in va-
ria quotidie incidit peccata, hortamur ut ante quam
sonum capiant moniales nostræ Deo se se commen-
dent; ac ab illo veniam peccatorum suorum postulent.
Nec omittant quacunq; ratione, aut causa facto signo
silenti in proprias cellulas, quam primum se se re-
cipere, ibi q; genu flexæ ante salvatoris imaginem
propriæ conscientiæ, prius quam cubitum eant, ex-
amen faciant, commissa & omissa de fleant, ac qua maio-
re possint humilitate, & cordis cōtritione delictorum
suum veniam de precentur.

1. 7. Præceteris autem meminerint moniales nos-
tre pro sancta matre ecclesia, summo Pôtifice, ac Præ-
latis, principum q; christianorum pace, & vnione, ac
inter eos, invictissimi Regis nostri catholici, serenissimi q; Principis, nec non totius regis prolis felici
statu, & diuturna conseruatione quotidie peculiares
ad Deum preces effundere: ut sint dies eorum sicut
dies ædi super terram, & dies super dies Regis Deus
adñeiat annos eius usque in diem generationis, & ge-
nerationis.

1. 8. Et ut earum orationis sint magis Deo acceptæ,
confiteantur siue moniales peccata sua confessari
per superiorum deputato saltet semel in mense: In-
hibemus autem districte in virtute sanctæ obedientiæ
ne alicui extraneo alterius ordinis, vel etiæ præbiste-
to seculari vilje confiteantur, si copiam confessoris
nostrî ordinis habere potuerint,

1. 9. Permitimus tamen, & ita provincialis vel co-

Moniales
quotidie cō
scientias
suas exa
minent.

Pro quibus
orandum est
in conuen-
tionaliis

Saltem fe-
melin men-
se confiteri
teneantur
moniales et
pro hibeu-
tur extra-
naccositeri

*Confessari missarius noster curabit, ut ipsis monialibus extra
us extraordi ordinarius confessarius bis, aut ter quot annis exhibi-
narius mo- beatur, qui carum confessiones audire possit, prout
niibus ex mandat sacrum concilii Tridentinum: tamen critice
ibeatur.*

*morientibus 20 Monialibus ad mortem aegrotantibus, conceda
quis confen- tur confessarius ex nostro Ordine, quem ipse elega-
ffor concede- rit: vo lumen enim in tanto periculo omnē ipsis con-
das. cedi consolationem, & ad salutem aeternam admini-
culum.*

*Confessiones 21 Confessarij monialium confessiones insuper
puellarū au puellarum saecularum audiant, quae in earū monas-
distat confe- sterijs reperiuntur ad educationem, & eas commu-
fariis mo- nicent, ipsarumq; in spiritualibus curam habeant.
nialium.*

*Quibus die- 22 At vero quia nihil nos Deo magis coniungit,
buscommu- nihil q; diuinæ naturæ nos magis confortes efficit
nicare teat quam Sacratissimum Eucharistie Sacramentum dig-
tetur monia- ne a nobis receptum, scilicet moniales nostræ se, ad tam-
les. tum, tamq; diuinum Sacramentum sumendum duo
decies in anno teneri, nempe in dominica prima adue-
tus, in Nativitate Domini, in Purificatione Beate Vir-
ginis Mariæ, in prima dominica quadragesimæ, in die
cenæ, in Anuntiatione Beate Virginis, in Paschate Re-
surrectionis, in Pentecoste, in die Corporis Christi, in
Assumptione Beate Virginis Mariæ, in Nativitate
eiusdem, & in festo omnium sanctorum. In quibus so-
lemnitatibus, illud deuotè suscipiat capillis albis in-
dutæ & omnes simul coniunctæ atq; & nulla mo-
nialis absq; licencia suæ Prioris à communio-
ne*

ne abstinentia audeat, sub pena grauioris culpe
duos dies irremissibiliter sustinenda.

z. 3 Hortamus tamen moniales nostras, ut singulis diebus Dominicis, ac alijs festis ex precepto ecclesie communicen; timo si quæ frequentius ob suam devotionem tantum Sacramentum recipere velint, non eis inhibemus, sed ut a quoque Sacerdote Ordinis nostri ibidem celebrante hora sibi magis commoda in mane communicari possint, permittimus

z. 4 Ceterum animaduertat ob tanti Sacramenti reuerentiam maximam sibi fore necessariam dispositionem, quam vna quæque post suorum peccatorum humilem confessionem Sacerdoti factam: non de rotum, non per de ambulationem, aut vant colloquia, sed öes orationes, & Sanctus meditationes acquirere studebit simulque ne eius Sacramenti fructus depereat, continuam illa die habere curabit Sacra lectionem, vel deuotis Sanctorum, vel de alia spirituali iuxta propriam deuotionem.

z. 5 Diebus festis ut otium a quo mala omnia oriuntur evitetur moniales nostræ, et ipsi, quod sibi a diuinis officijs, & consuetis orationibus, superfluerit, in diebus suis otium a diuinis legendis, aut meditandis consumant: quæ ad monialibus Dei, & ad ipsius cognitionem eas ducant, viamque modicam. Et strenent perfectionis, & æternæ vite. Et ut id communale lectio spiritus facere possit, ordinamus ut eisdem diebus spiritualis intermissione post vesperas lectio aliqua spiritualis ex vitiis sibi munibantur

et in loco commodiori omnibus monialibus praesentibus, & audientibus habeatur: cum huiusmodi lectio fructuosa sit, & suavis animarum oblectatio, & virtus coereat, ac ad virtutes inflammet. Quæ vero in teresse neglexerint arbitrio Priorissæ corriganter, & si Priorissæ negligens fuerit, ab officio per duos mens

Quando se ses suspendatur.

deredebent 2. 6. Dū cantatur Kyrie eleison, gloria in excelsis, et in choro. credo nulla monialis sedeat, etiam cantantibus organis. Dum vero cantantur psalmi cum organo (cantibus magnificat, Benedictus, & nunc dimittis exceptis) sedere poterunt, præter nouitias, quæ semper stantes ante lectorile directo ordine manere debent.

Quomodo et quid sit can
tandū in cho
ro. 2. 7. Cantus monialium nostrarum sit grauis, & cōmuni ordinis vsu receptus: sed neq; aliquem cantum profanum magis ad lasciviam, quam ad deuotionem prouocantem, monialis aliqua decantare audeat, sub pena grauioris culpe cantantibus, et depositionis ab officio Priorissæ, & subpriorissæ permittentibus infligenda.

Officium de
functorum
profratrede 2. 8. Ordinamus, ut in conuentibus nostrarum monialium amonitetur totum officium defunctorum, cum monialibus diuersis vesperris, & laudibus & missa pro unoquoq; fratre defuncto illius Provincie: & quæ libet monialis dicat unum nocturnum psalterij extra chorum, & una quæ q; conuersa dicat trigesima pater noster, & tōtidem Aue Maria pro eodem fratre defuncto, ut sic ad inuicem fratres & sorores spiritualibus adiuventur suffragijs. Praecepimus namque conuentibus fratrum ut eadem suffragia fiant pro una quaq; moniali nostradfecta, ut obsecrabitur quæ p. fratribus defunctorum florib; tisherit cōsu. uerū.

CAP SECUNDVM

De communi vitæ vſu,
modoq; viuendi cō-
muniter, & de
proprietate
tollenda

SINTER ALIA, QVE CARMELI
tx Deo in p̄fessione promiserūt, pau-
pertatis volūtariz vōtum maxime effulget.
Ideo in omnibus monasterijs omnes nōstræ
moniales quo ad cibum, pōtum, somnum, vestitum, quo ad vēstī
eateras q; rēsattinet, communiter vīlant, ut a sa-
ero Concilio Tridentino decretum est nec quicquam
inter eas differat, aut alia alijs pr̄feratur, aut post ha-
beatur, quem admodū paupertatis vōtum postulat,
ut tuum ac meum & omnis priuata rerum possessio
& re & verbo omnino tollatur, omnis & super uaca-
neus, & inanis rerum v̄lus.

Moniales cō
muniter ri-
uant quo ad
victam et
vestem.

2. Nec vīla sit, quæ quicquam possideat, aut habeat
ut proprium, etiam si ad necessitatē sit ei a supério-
re cōcessum. Vīus enim omnium rerum, quæ sibi cō-
ceduntur, est omnino incertus, & ad voluntatem su-
perioris amobilis.

3. Quoniam monasteria fecer omnia monialitū nos-
tratuū, Hispania, et Iustitia pauperissima sunt, nec po-
llunt

Moviles sunt ex annuis redditibus, vel elemosinis consuetis possit vidi laborando querere.

re(ut experti sumus in nostra generali visitatione) & cum predictis monialibus, quae non habeant unde commode sustentare se valeant, ex declaracione illusterrimorum cardinalium in congregationalis concilij licet artificio, & proprijs manibus, aut alijs iustis medietate viatum ubi quererere, duinmodo sancta, & honesta earum clausura feratur. Id circa ordinamus quie quid monialibus nostris donatum, legatum, relictum ve sit, vel etiam earum labore, vel industria partum tradi debere prioris, quae ex eo in area depositi asservato primum monialis ipsius eius causa id quiescit est, & ad quam pertinet, nisi paupertatis votu obstat, necessitatibus prouidebit: reliquum conferat ad usum etiopastri.

Moniales 4. Ut qz omnis proprietatis tollatur occasio, & accipient de votum paupertatis accuratius, seruuntur dona: quae non sine dilectione singulis mittuntur, ad prefecam deferantur, nec villa tis Priorisse possit illa accipere, aut ad usum adhibere, nisi sciente, & consiente priorissa, quae in id omnino in cuncto debet, ut ex monasterio vitium proprietatis tan qui multorum malorum causa euellat: nec cuiquam permittat ut, pecuniam apud se habeat, aut apud consanguineos, aut extrancos sub pena carceris per annos.

Priorisse 5. Ter autem in singulos annos, priorissa via cum quando ce discretis, cellas, & supellecilem singularum monialium diligenter inquirat, & scrutetur: ne villa quicvis visitare tenet. Quam habeat proprii, aut plusquam eiad usum suum ter. Quod si que proprii aliquid teat, & prehensa aut cōsueta fuerit per biennium, & hinc, & passua voce sit priuata ex tridentini concilio decreto: multo qz magis que ex communi, aut ex eo, quod alicuius usui tributum sit, sursum ubi aliquid

quid vindicauerit.

6. Si preterea speculum, catellos, vnguentz, aut sūfflamenta, & eiusmodi in anium rerum quicquam apli aliquam repertum fuerit, Priorissa statim id ē monasterio auferendum, & eam, apud quam repertum fuerit, acriter puniendam curabit.

7. Monialis siue velata, siue conuersa sit eleemosiā. Quae pena dare largiri, aut vendere vestes, aut bona cuius plenaria que

vix generis sint, licet ut ad usum fiat tributa, omnino vestes ab aliis non possit. Quae secus fecerit, velum ei per mensuram vendiderit, adiunctis, & velum non habens ter verberibus ad disciplinam a Priorissa affigatur, et tunc ab aliis.

8. Sciant moniales nostrę munera largitionem, omnibus regularibus utriusq; sexus esse prohibitam, juxta Sebenissimi. D. Nic. Clementis octavo meatum, quæcumque siuola lauitate obseruari precipimus, et iniungimus.

9. Ad solitum minoris cibarum omnes conueniant, ad benedictionē mensuram quam Priorissa, vel vicaria vel ipsi absentiis hebdomadaria faciat.

10. Deinde loco, & ordine discubentes non prius discendant, quam gratiae Deo arte fuerint. Quae non obedierit, uno die obsonio priuetur.

11. Omnes eodem pane, & pitantia vescantur. Manūtilia quoq; vas, in quibus bibitur, & cetera vasana necessaria excommissarii pecunia emantur, & necessaria.

Ad primā omnibus absq; discrimine prouideatur.

12. Mane, et vespere ad primā mensam et secundam aliquis liber spiritualis, qui ad religionē, et deuotinē mensam secundam, quotidie legatur omnibus discubentibus, et per legatorum cōfidentia at attentione audientibus, ut una cum cor-Quibus diebus poterit mens etiam recreetur.

13. Ieiunēt autē omnes nře moniales preter ieiunia ter monachas ab ecclēsia institutā tam per anni quā per quadragenses, et ceteras.

simi, & quatuor tempora) etiam pertotum aduentus in vigilia corporis Christi in singulis diebus quod libet festū Beate virginis precedētibus, in litania maiori scilicet in die S. Marci (si in die dominica non veneris) in litania minori, tribus s. diebus rogationum ante ascensionem, nec non in omnibus sextis ferijs, excepta illa, quæ est infra octauas resurrectionis dominicae eius ieiunium monialium arbitrio relinquimus. Imo ab exaltatione sancte crucis usq; ad Pascha resurrectionis, moniales nostræ ieiunent ferijs quartis, sextis, & sabbatis iuxta dispensationem prioris generalis, sed & sciunt pertotum annum nulli moniali nostri ordinis licere carnes comedere, nec intestina aut sanguinem ferijs quartis & sabbatis, prout regulæ nostræ mitigatae forma præcipit. Poterunt tamen priorissæ (exceptis ieiunijs ab ecclesia, & aduentu) de usu lacticiniorum, & abstineant secundum varias locarum consuetudines ordinare. & præterquam in ieiunijs pro ecclesia in dictis tenues refectiunculas in communii refectorio ratione medicinæ concedere. Si quæ autem monialis contra nostræ regulæ, nostrarum, q; constitutionum tenorem carnes comederit absq; etiæ denti necessitate voce, & loco careat pro prima vice per sex menses: pro secunda per annum, protertia per sex annos: &c. Priorissa si permisserit suspendatur super quo nullus valeat dispensare, nulli generalis. Si vero ieiunare contempserit, pro qualibet vice penitentia gravioris culpæ per duos dies sustineat.

*Indulgentia
conceditur
monialibus
pro obserua-
tio Regule*

14 Aduertant autem moniales nostræ in regula nostra mitigata ab Eugenio quarto felicis recordationis, quam profitemur concessam esse plenissimam absolutionem omnium peccatorum in articulo mortis fratris & monialibus nostris, si regulam mitigata-

tam obseruauerint & in obseruantia ipsius vixerint,
& dummodo per annum integrum ieiunent: cōput-
tando in singula hebdomada vnicum diem, quo ad
ieiunium alias vel ex praecepto ecclesie, vel ex regu-
lari obseruantia, vel ex iniuncta penitentia aut voto,
aut alia causa non teneantur. Quod idco. vnicuiqz
ad memoriam reducere voluimus, ne in retentiōne
menti aliqua monialis nostra ignorantiam pretende-
re valeat, sed una quæqz animæ sue saluti, & cons-
ciētiz tranquillitat̄ cōsulat & si in dicto anno vel aliqua
eius parte sint legitime impeditæ, anno sequenti, vel
alias quam primum potuerint modo simili supple-
ieiunium teneantur.

1.5 Cum Pius p. 2. fœ. re. Generali ordinis pro tem-
pore existenti facultatem concesserit qua conscientiae
sue arbitrium cum vniuersitate triusqz sexus eiusdem
ordinis nostri professoribus, circa ieiunium locorum
dierum, quibus, extra diem dominicam ab Eugenio
quarto prædecessore suo eis carnum fuerat permis-
sus pensata qualitate locorum personarum, & tem-
porū dispensare valcat atqz insuper. Sixtus quartus.
ne dum id confirmauerit, sed ulterius eidem Ordinis
Generali, ut tres dies plures vel pauciores ad ieiunium
faciendum nominare, aut remittere posset, libere in-
dulserit: Nos filiarum nostrarum conscientie tran-
quillitat̄ in hoc pro munere nostro satisfactere cupien-
tes, attenta temporis calamitate, Ordinis paupertate,
religiosarum assiduis diu noctuqz laboribus, ac loco
rum vniuersali penuria, declaramus ex autoritate
nobis ut supra cōcessa moniales nostras, ab exaltatio-
ne sancte crucis usqz ad pascha ad ieiuniū ferme quartę
sexę ac sabbati p. regulę obseruantia quilibet hebdo-

mada teneri, ieiunium vero secundae tertie, & quinta ferit ob supra dictas causas (nisi hisce diebus ex precepto ecclesie aliquod ieiuniū interuenierit) in Domino remittimus, & relaxamus.

Moniales lo 1. 6. Vniuersitatem moniales fieri potest in uno loco dorme concluso maner, a priorissa, vel eius vicaria optime concluso dormiantur. cuius claves ab ipsa Priorissa afferuentur.

Delectio & cellis monialium. 1. 7. Singulare ramen in singulis lectis omnino dormire debet in singulis etiam cellis, si tanta sibi sit copia cellularum ut omnes capere possint. Cellae vero die nocteque aperte sint, ut Priorissa in singulas horas, si libuerit, inspicere eas possit.

Priorissa vivere in cella monialium. 1. 8. Dato autem signo cundi cubitum, loco quoque ubi dormitur clauso, Priorissa aut eius vicaria, vel aliqua ex discretis omnibus cellas visitat, ut an omnes suis dormient locis animaduertat, dicit. Iste enim non ex arbitrio arbitrio, sed ex ultimis arbitriis suorum incepit. 1. 9. Moniales isticdem nostrae cum scapulari dormiant sub penitentiis culpe, exceptis infirmis, quartum arbitrio relinquimus, ut scapulare induant, vel depontant.

Moniales 12. o. 1. Linteamina quoque, quibus nostrae moniales non videntur videntur non ex lino, sed lana confecta sint de pictis lineamentis, vel coloratis, sed simplices honeste, & religiose, ut bus lineis, in cellis nihil sit, quod preferat vanitatem: quod quodque voto paupertatis repugnet.

Quibus locis silentium a monialibus seruandum. 1. 2. Cum quod secundum regulam omnes Carmelites ad observantiam silentij inchoro, refectorio, dormitorio, claustris & in cellis teneantur: statutimus ut priorissa, vel eius vicaria horis statutis silentium perfici, post quam pulsationem omnes se recipiant in celas

cellas suas: & quae cohera regulæ formam sicutum
frégerit, panem, & aquam in terra per tres dies comedat.

22. Vestimenta monialium nostrarum lanae sint De forma
& grisei coloris: tunicæ sint rotundæ, & sine caudis; vestimento
non sint consutæ more secularium fæminarum, sed rum monie-
sint hinc filii de serico tam in manicis quam in collo, & lium.
alibi: scapularia sint breviora tunica, ciusdem colo-
ris, & etiam sine serico: ut tantur zonis super tunicam
ex corio nigro, ad latitudinem unius digiti cum di-
midio per transuersum, non ornatis auro, vel argen-
to, aut alio fulgenti metallo, sed satis erit, si in extre-
mitatibus, ferro munitantur.

Cappæ sint albæ, & breviores superiore tunica, sint
qz aparte anteriore super pectus consutæ. Indumen-
ta interiora sint grisea, vel alba, non alterius coloris.
Quod omnino volumus inviolabiliter obseruari, &
contra venientes acriter puniantur. Hortamur etiam
omnes moniales nostras, ut camiscis laneis uti-
tur, in quantum eis per valetudinem licebit,

Prohibemus tamen ipsis camiscis byssi,

nas, crispatas, aut, more secula-

rum consutæ: & non uttantur

velis sericis, sed omnia honeste-

stæ sint, ut sponsas decet

Iesu Christi, qui est

honestatis

amator.

Cap.

CAP. TERTIVM.

De clausura, & quæ ad
eam tuendam aliqua
ratione perti-
nent.

Dua tantum
januae in mo-
nastrerij s mo-
nialium erunt

ONIALIBVS N V I L A
quidem nimia diligentia videri
debet ad eius thesauri custodiam,
cuius causa propinquis refamiliarit
ac terrenis omnibus rebus, curis qz
renunciantes in septa monasterij se
incluserunt. Vnde ut sanctum caru
propositum, ea ex parte, qua Diaboli insidijs maxi-
mè patet, communiciatur, statuimus, ut monasterium,
fanuas, per quas ad illius septa aditus patet, duas tan-
tum habeat, & alias preterea nullas. Quarum duarū
fanuarum una fumentis, curribus, vehiculis qz agen-
dis, altera alijs vīibus, & commodis necessarijs infer-
uiat. In quo autem monasterio vna tantum ad omnem
tū actū, tū vīsum satis esse videbitur, curabūt Prouinciales
in suis visitationibus, ut in eo dumtaxat vna sit.

*Quoniam de cu-
dastrar janu-
ale*

2. Janua vtraqz duplice effere, eo qz firmo constet,
ac sine vlla item sit, ne minima quidem rimula, limen
ē mar-

ē marmore, solido vel lapide habeat, quod strictē ipsi
porte cohærescat.

3. Ianuæ curuum, in mentorum ve, altera ex afféri-
bus firmis, ad cancelli speciem confecta, in monaste-
rio ipso adiungatur, quæ a prima ianua paululum
distet.

4. Ad fanuam alteram alijs vñibus accomodataam,
eui rota, quam turncum vocant, adiungatur, dux mo-
niales, quæ ianitrices dicuntur, semper assistant.

5. Singulæ hæ tres ianuæ, duabus clavis fabrili
opere, inter se diuersis, claudantur, quarum vñā, etiam
die, Priorissæ, alteram, altera monialis ex antiquiori-
bus apud se perpetuò habeat.

6. Rotæ omnes amoucantur, atq; obstruantur, ve
titæ q; in posterum sînt, præter illam communem, &
alteram in locutorio extructam, & aliam in ecclesia
ad sacras vestes, & orna menta Missæ necessariâ è mo-
nasterio exponenda acomodata, quibus adiungitur
ostiolum, seu fenestella in ecclesia pro. communione,
seu sanctissimo sacramento porrigoendo destinata, & alia
fenestrella pro confessionibus audiendis.

7. Singulis rotis à parte anteriori monasterij vñcus
firmiter impactus sit, ne pro libito verti extrinsecus
quicat.

8. Si vero loca, vt dicunt, locutoria, seu parlatoria
plura erunt, in uno tantum, aut in altero ad summum,
Provincialis iudicio, rota sit.

9. Rotæ, quæ in ecclesiâ spectat, valuæ binae appo-
nantur, alteræ interiores, quarum clavis à Priorissæ
teneatur, alteræ exteriores, quarum clavis apud cape-
llanum sit, alium ve, qui superiori videbitur.

10. Rotarum altitudo ne maior sit cubito. & vñc; s
octo, latitudo autem cubitalis, fenestrela confessionū
minor ab omni parte sit, dimidia quātitate prescripta

11. Ad omnes fenestras, ubi colloque adficitur, duo clatri ferrei, seu cancelli, construantur, qui saltem paulo distent alter ab altero, ac inter virgas ferricas, quibus singuli cancelli compacti sunt, non plus omnino quam vncia intersit, sine autem virgæ ita solidæ, ut nec facile frangi, nec flecti possint.

12. Intimo cæcello, quo moniales ad colloquendū accedunt, sit lineus pannus nigri coloris, lignis tabe illis affixus, instar fenestræ, quæ aperiri possit, cum erit colloquendum.

13. In eo panno lineo concedimus, ut fieri possit quadrata fenestellula nouem tantum modo vnciarum cuius clavis a. Præfecta custodiatur: neq; eam, fenestellulam aperire liceat, nisi quo tempore colloquendū sit cum superiore, aut cum parentibus, & fratribus, monialium, & alijs à recta propinquitate coniunctis, aut cum instrumentum aliquod confici, vel sacrum sermonem audire oporteat.

14. Ostia locorum, quæ colloquutionis solū, & intus, & foris sunt attributa, semper clausa sint, quorū claves sint apud Priorissam, nec nisi cum opus fuerit, longiori colloquio, aperiantur. Cæterum ianitrices, seu rotariæ ex rota respondebunt pulsantibus.

15. Prima porta monasterij, quæ est in primo ingressu ante clausuram, claudatur, à parte exteriori, nulla vero ratione, à parte interiori, cum nulli moniali etiā conuerse clausuræ portam egredi liceat. Clavis autem huiusmodi conservetur apud confessarium, vel alium religiosum probum iudicio, Provincialis si ibidem ullus commoratur, vel saltem apud procuratorem, vel personam aliam omni mali suspicione carereim
quæ

que quotidie mane, & vespere aperire, & claudere portam valeat, ex decreto Sanctissimae cōgregationis Regularium.

16. Feneſtra, per quam moniales noſtri corpus, & ſanguinem domini noſtri Iefu Christi a ſacerdote celebrante eleuatum adorant, linea panno perpetuo cōtefta ſit, qui tantummodo cum eleuatur ſacra Euchariftia amoucatur, feneſtræ autem ratio ſit huius modi, ut ſacerdos ex altari moniales intueri nequeat. Prohibemus in ſuper monialibus noſtris, ne addicta feneſtram etiam cum parentibus, aut confanguincis colloquantur.

17. Curent Reuerendi prouinciales, & commiſſarij ne ē vicinorum ædibus, qui cunq; illi ſint monaſteria inſpiciantur, inuocato etiam ad hoc principium auxilio, ut monialibus ab externorum hominum aſpectu, & auditu liberius ſecure per monaſterium ambulare liſeat, ſed etiam quæcunq; feneſtræ, & loca monialium, vnde vel externas domos, vel vias publicas de prope inſpicere poſſit, ita obſtruantur, ut moniales inde nec videre, nec videri queant.

Moniales in

18. Quem admodum a ſacro concilio tridentino *firmae non* ſanciū eit, moniali profesſe nulla ratione ē monaſte *excant ad* rī ſeptis egredi liſeat, niſt in caſibus expreſſis in bulla *balnea.* fr. re. Pij. Quinti ſub p̄nisi ibidem contentis. Id circo caucant quicunq; noſtri Ordinis ſuperiores, ne in firmas moniales ad balnea, ſeu domos confanguineorum, habita etiam ſuper hoc medicorum attestatione exire clauſuram permittant, præterquam in caſibus prædictis dī mādato ſacriſtimi domini noſtri Clemētis vii. nobis per literas illaſtriſſimi DD. Cardinalis Alzidrini Romæ die 20. ſeptember 1594 datas notificato.

M. miales te 19. Castitatem omnium moniales, cuiuscunq; minorem intr> dignitatis existant, ac quamvis personam marem aut ducant intra feminam, cuuiscunq; etatis, ut conditionis exitcrit, septa missas ecclesiasticam, aut secularē die, vel noctu intra septa monasterij introducant, vel ingredi permittant, qua-

cunq; de causa, nū obquam, certis ministris, & personis in monasteria ingredi licet. Quod ut certius constet omnibus, eorum omnium, qui necessarij vist suat, nomina, & causas subiicere iudicabimus.

Confessarius 20. Primo igitur confessarius ingredi poterit, ut regrotantium monialium, quae ad confessionale accedere non possunt, confessiones audiat, ut Sanctissimā Eucharistiam grauiter laborantibus pro viatico ministret, ut easdem, in articulo mortis constitutas extremæunctionis sacramento muniat, ut moribundas consolationibus spiritualibus q; officijs adiuuet. Is autem prouecte etatis sit ficerdos, & probatae vite, atq; in caib; conscientiae non leviter eruditus.

Socius confessorij qualis est. Socius confessarij, ut confessario semper illis ministerijs comes adiungatur, quiq; dum confessarius regrotæ confessionem audiet, eo loco sit, ut aperito celte ostio, ipse & confessarium iatueri, & ab illo aspici vitidem possit. Ipse quoq; senior & honestis moribus sit. Cum nulla unquam, sine superiorum licentia colloquatur, nū cum monasterij prefecta, & rotte & foresterie præpositis. Hi nunquam intra monasterij septa cibum capiant sub graui suspensionis pena arbitrio Provincialis subeunda. Sed cum necesse erit in hospitalitatis loco, modico, & simplici cibo ad reficiendis vires aut cocontenti. At ne unquam ibi pernoctent, nū cum in extremo vite periculo monialis aliqua facit. Illos porro ingredientes & egredientes dux moniales seniores natu semper committentur

tur, & confessario confessiones audiēte cū socio sit,
eo ipso loco, quo supra,

2 2. Medicus ordinarius, ut quæ regrotauerint,
moniales iniūiat. Alterq; item Medicus, qui extraor- Medicus
etiam potest
ingredi mo-
naſterium.

dinem in grauioribus morbis ad liberi pollicis facultate tamen impetrata, quoties ingredi necesse habet. Casus inqui-
bus licet in
gredi sepe
moнаſterij
C. quibus
personis li-
cer.

2 3. Chirurgus, aut tonsor, ut vlcera, aut plaga euret
venam q; cum opus est, aperiat. His autem, officijs ne- Casus inqui-
bus licet in
gredi sepe
moнаſterij
C. quibus
personis li-
cer.

2 4. Cribator, tricuspurgandi causa, quod tamen fi- Casus inqui-
bus licet in
gredi sepe
moнаſterij
C. quibus
personis li-
cer.

2 8. Coloni, ut frumentum, vinum, ligna, &c reliqua id genus vehiculis, & iumentis inuehant ac recondant.

2 9. Muliones, agasones, & equi ductores, ut allatas res, quae tamen a monialibus gestari non possunt ipsi introferant, equi vero aut muli, boues, alini, alia qz ve iumenta in monasterijs non alantur. Ideo nec stabula ulla, aut praesepia permitti volumus, & si quae alicubi sunt ad alium usum transferri, & praesepia ditui, præcipimus, & mandamus.

3 0. Baiuli vinarij, ut vinum vel recondendum importent, vel conditum exportent, vel cum opus est, in alia dolia transfundant.

3 1. Lignarij, ferrarij, & cæmentarij fabri, cum scilicet aliquid illorum operum adhuc in eesse est.

3 2. Architecti, & monasterij protectores, cum de officio faciendo liberabitur: sintqz hi & graui confirmata qz aetate, & probatx, nec non integræ vite monribus.

3 3. Sepulturæ curator, ut monialis mortuæ corpus sepeliat, si in interiori ecclesia erit tumulandum, quo tempore præter eum, & confessarium nemini alijs omnino ingredi liceat. Proces tamen funerales in exteriori ecclesia monialibus non respondentibus recitentur a fratribus. Vbi autem monialium sepultura in exteriori sit ecclesia, tunc nemo pro rursus ingrediatur, cum facile sit conuersis corpus usqz ad monasterij ostium deferre. Cæterum maxime probamus huiusmodi sepulturam, in interiori haberi ecclesia, ne quae dum vixerunt monasterij septis nunquam exierūt, mortuæ exire compellantur.

Nulli liceat celebrare in interiori ecclesia nec superioribus in gredinisi ratione aucti
causa.

3 4. Capellanus, vel confessarius, aut qui uis aliis superior nullo pacto missam in interiori ecclesia celebaret audeat, nec in die cænæ domini Sanctissimum sacra-

Sacramentum in sepulchro, eadem in ecclesia interiori reponant: ac nunquam iij monasterij septa ingredi debent, nisi visitationis gratia, aut alia necessaria causa p̄ḡnas alioquin ex factorum canonum iure, summorum qz pontificum constitutionibus ipsi quoqz subbituri. Quinimo etiam tempore visitationis, functiones illas, quas et que commode extra clausuram obire possunt, intra clausuram minime exequantur, qualia sunt scrutiniū, examen introitus, & exitus librorum, acceptio suffragiorum in electionibus, & similia, que ad fenestram extra clausuram perfici commode poterunt.

3.5 Supradicti autem omnes seculares etiam necessaria de causa, monasterij septa ingressi, non aliter ^{per monasterium} habent ingredi permittantur, nisi prius in scriptis obtenta licentia a superiore ad id per nos, vel commissarios nostros deputato, nec non per Reuerendissimum loci ordinarij villa, & approbata Sufficiet tamen illas personas, quas de die in diem introire contingit, semel huiusmodi facultatem habere, quam quolibet anno Provincialis, vel alias, ad id deputatus renouare poterit.

3.6 Moniales cum nemine externo omnino loquuntur, nisi licentiam in scriptis a superiore monasterij accipiat, ut uelerit. Huiusmodi vero licentia accipiatur ab ijs, cum externis qui renuntiantur in scripto est nominata, & cum habuerint licentiam in scriptis.